Observa hic etiam Nestorium expresse exponere qua in parte dissentiat Samosateni, non item, qua in parte Photino: dolo id fecerit, an *ἄετι*, dubium. Possunt tamen ex precedentibus verbis tria disensionis capita intelligi, ea nempe quæ Photino tribuit: possunt ex consequentibus ista duo colligi. Quod Photinus Deitatem Verbi non habeat. Quodque Verbum non futeatur ante incarnationem fuisse Filium. Quibus omnibus contraria Nestorius se docuisse palam in Ecclesia, velut rem omnibus perspectam, supponit: id vero quam vere supponat, nunc videndum, et eo quidem acerratus, quod de summa Nestorianæ nequitiae, et de Mercatoris in accusando bona fide agit.

Mercator Nestorii defensionem, quam dixi, refellens, suamque accusationem propugnans, ita scribit (*Dissent. in 12 anathem.*): Photinus autem huc insanissimo Nestorio parem sententiam tenuit, Verbum Dei quidem non negans esse in substantia, sed hoc extrinsecus in isto qui ex Maria, more communi conjugum, natus est Jesu inhabitasse peculiariter, et omnia illa per hunc fecisse in terris miracula. Et postea (*Num. 19*): Photinus autem Nestorii magister, Verbum quidem hoc Dei esse in substantia non negat, sed esse id Dei Filium non vult. Habitasse vero peculiariter, vel

adhæsisse Christo Jesu de Joseph et Maria nato, nec quidquam hunc plus fuisse quam hominem, cum impietate delirat, qui omnes omnino homines vitæ merito antereverit. Et iterum (Num. 21) : Nestorius sane a Photino auctore suo in id tantum dissentit, quod ex Virgine Maria Christum asserit natum, in reliquis vero omnibus totus ipsius sequax, signifer, et antesignanus est, et in id maxime, quod supra memoratum est, Dei Verbum Dei Filium non esse, nec dici debere, nec ullum, nisi Jesum ex Maria natum, Filium Dei dicendum.

Ut appareat quam vere Marius scripserit in eo tantum a Photino dissentire Nestorium, quod ex virgine Maria Christum asserat natum, in reliquis omnibus convenire : sciendum est tunc temporis plures existisse quæstiones de incarnatione Verbi divini ex Maria Josephi sponsa : aliæ quippe pertinebant ad Verbum quod carnem assumpsit; aliæ ad carnem assumptam; aliæ ad assumptionem ipsam; aliæ ad Christum; aliæ ad Christi matrem.

De Verbo carni assumente quærebantur quatuor : an Deus esset  $\delta\ \alpha\lambda\eta\theta\iota\acute{o}\varsigma$ ; contra Arium; an hypostasi distinctus a Patre, contra Sabellium; an per se Deus ab æterno, contra Samosatenum; an ex æternitate Filius, contra eundem.

Quærebantur de carne tria : an vera fuerit, nostræque  $\theta\epsilon\omicron\upsilon\sigma\acute{\iota}\alpha\varsigma$ , contra phantasiastas; an sumpta ex Maria contra Apellitas : an animæ mentisque particeps, adversus Arianos et Apollinaristas.

De assumptione totidem pariter disputabantur : an unio naturarum in Christo  $\kappa\alpha\theta'\ \upsilon\pi\acute{\omicron}\tau\alpha\tau\alpha\iota\varsigma$  foret, an  $\kappa\alpha\tau\grave{\alpha}\ \sigma\upsilon\gamma\iota\alpha\iota\varsigma$  solam, adversus Samosatenum; an a tempore conceptionis existitit, adversus Leporium; an continua fuerit, æternumque mansura, adversus Marcellum.

De Christo plura quidem veniebant in quæstionem, sed tria potissimum : utrum purus homo esset, adversus Ebionem, etc.; utrum in eo dux forent personæ; adversus Samosatenum; et utrum cœperit esse ex matre, adversus Photinum.

De matre Christi denique duo in controversiam vocabantur : an Deipara vere sit, contra Theodorum Mopuestenum; et utrum virgo peperit, aut ex viro, adversus Helvidium et alios ejusmodi Antidicomarianitas. Quæstiones igitur proponebantur omnino quatuordecim; si quæ enim aliæ occurrunt, vel acciderunt ex occasione, vel ad istas facile revocari possunt.

Indubitatis vero argumentis constat 1<sup>o</sup> Nestorium et Photinum de matre Christi partim idem sensisse, cum uterque Deiparam negaret; partim dissensisse, cum ille virginem, iste ex viro peperisse, assereret.

2<sup>o</sup> Ambos in communem sententiam reipsa convenisse de Christo, quod homo tantum foret, quodque existere cœperit ex Virgine, duæque in ipso hypostases seu personæ fuerint; duo enim postrema a primo non discrepant, ideoque iisdem rationibus, atque primum, omnes fidei defensores a Nestorio revera asserita demonstrant.

3<sup>o</sup> Utrumque convenisse pariter de naturarum unione; neuter enim substantivam admisit, cum uterque Christum esse Deum negaverit; neutri a veteribus vitio vertitur quod vel Leporio, vel Samosateno potius, Marcelloque Galatæ de unionis duratione consequerit.

4<sup>o</sup> Utrumque pariter de carne Christi eadem tradidisse; a nemine quippe veterum objecta est ipsis unquam consensio cum Phantasiastis, Apellitis, atque Arianis et Apollinaristis; e contrario ab omnibus utriusque odium in præfatos hæreticos narratur.

De solis igitur quæstionibus ad Verbum pertinentibus tis potest intendi Mario, velut immerito Nestorium hac in parte reum fecerit consensionis cum Photino. Verum cum quatuor sint ejusmodi quæstiones, de prima nemo calumniatus fuerit Marius; nam et Nestorius consubstantialem Trinitatem confessus est, ut ex ultimo ipsius sermone patet, et Photinus constanter tenuit  $\theta\epsilon\omicron\upsilon\sigma\acute{\iota}\alpha\iota\varsigma$  fidem : nam inde accendit in se Arianorum furor, a quibus cura in Sirmioni concilio de-